tantum singularis radix inueniatur. Sunt adhuc subinde molles aut duræ, subinde crassæ æquales, subinde tenues distortæ, quæ aut in altum descendentes, uel summæ terræ adhaerentes sua natura, aut loci inæqualitate contorquentur: præterea lignosæ, carnosæ, ex carne corticeq; constantes, surculosæ, neruosæ, capillatæ, capitatæ, geniculatæ, producuntur. Nulla tamen altius subire potest, ex opinione Theophrasti libro de Causis plantarum primo, capite decimotertio, ac tertio, cap. quarto, quam solis ardor pertingit, quod commentitium Plinius arbitratur. Vnde colligitur terræ quoque uarietatem hic, uelut in alijs plantarum particulis, quæ aduertere oportere: Quò enim illa rarior leuiorq; eò radices maiores atq; altiores uisuntur: præsertim quando sol potenter agit, & nutrimentum conueniens accedit, & nihil saxei incrementum remoratur. Earum etiamnum ipsarum singulæ, plurimis inter se differentijs distant, colore, odore, sapore: nam aliæ candidæ, subcandidæ, aliæ nigrae, flauæ, rubrae, subrubrae, ex atro rubescemes, ex rubro purpurascetes, & herbacæ, nunc exterius, nunc interius apparent. Ad eundem modum quædam odoratæ, quædam inodoratæ, & grauitè olentes deprehenduntur, simile in sapore discrimen est, ut radicem aliquæ dulces, aliquæ amaræ, acres, atque insipidæ experiantur: quæ uerò dulces sunt, nisi diligenter siccate curentur, promptissime uermiculis eroduntur. Amaræ & acres ab huiusmodi uitio tutæ habentur, etsi inanità uiribus hebetentur. Si autem bulbosa sit radix, faciliè siccatur, sed ad durandum penitus imbecillis. In summa, omnium diuturnitas est, pro multiplici earundem substantia ac facultate. Eadem omnino est doctrina in corticibus siccandis, ac reponendis. Horum omnium usque Medicum, & præsertim Pharmacopolam meminisse est necesse. Et sic quoad fieri commodè potuit, plantarum partes, differentias, cultum, locorum discrimina, temporum uarietatem, ac delectum proposuimus: superest, ut qua peritita diu uigore seruari queant, breuiter complectamur. Corruptela omnium rerum, aut alieni cuiuspiam admistione, aut proprii defectu, aut repositionis negligentia euenit. Proinde dum singula uigenti integra, à luto, puluere, ac sordibus munda, diligenterq; ab superflua excrementosaq; humiditate siccata, in ædibus citra solis feruorem, locis conuenientibus, nimirum siccis, perflatilibus, ac re sublimi, paulatim, & sparsim herbae, flores, semina, fructus, & si quæ sunt similia, siccari, deinde reponi concludiq; in capsulis ligneis, aut coriaceis loculis debent. Et hic uulgaris incogitantia nostrorum hominum explodenda, qui supra pauimenta domus confusi ac confertim spargunt omnia: ubi frequenter à muscarum, glirum, murium, felium, araneorum, & aliorum animalium stercore, sordibus, pulueribus, ac excrementis contaminantur uitianturq;: Aut à tigillorum guttis, siue ædium uentustate pluuiam per rimas admittentium, situm contrahentia, corrumpuntur. Nec eos probo, qui in linteis sacculis rare texture, aut canabinis: siue per se siccata simplicia in fasciculos colligata, ad officinarum laquearia suspendunt, ubi non solum breui uiribus destituuntur, sed etiam in mille sordium seminam desiccant, uel æstiuus aër in ipsa penetrans, quicquid inest boni, abolet atq; absumit. Quod